
J 'OK KOK ItSK 14 1')UMIH(M Wl

untikí oznámku na poxlední tra-[p- il cítil m býlí opět pánem ntího
m Vxíeňní čtvernozí obyvatelé UmVlnJ 2 %Paže k paží kWi xírýcji umún M hynuli 'A kůry a prMmk kttt4 htuhií r
hladem ith obu x xmál Jíylř on éky upravil í desky m zlomenou (íonojlo svd vánoční oádopy

DD CD í !
i jebo útrobách to pálilo étípalo iTnu Ť ""'"í n'YLu u í rlu Mt než a když ptlprlíyla to krutá zima Nejborií iijaké zažil za avého života a na ží

vot medvěda byla jíeb hezká řada
ti dél a putíl

'
dolů

" í u m '? 1 Tí fcWi

M PT
kk v huMnkteh keřů a podrí f "f

0 " kte byla MUVJf 'í pri naiíU přee néjaM u- -

to byř by to byl Un mizerný krá ( '"T í íi ii j-- í u% fM i ?? :0'"M' Tk"f"? f
#aěa!a hned v září oxfrýmí mrazy

Lr : r ' do biu- -
--
rak doktor mm m

4MM koupí kňrntt
Itová ípríířht piano pí-n- ou

zárukou #J00 týdn4
zaplat í 'Amm ttUtiU

éfca zlarma pokrývka
zAnrim pojííténí

Outilřukiiu! též fteJou

7 ' w
dno až k ni a odpravoval jí obé kveým ňfímžvftm

lí na pokrají hlubokého aňonu
íiékdy jen sekerkou na omn avét Druhý konw provazu í uvázal

ku-r-é pronikaly až do koxti a zmí-

nily povrch půiy v kůru tvrdou

jako železo ve kt r6 kořínky a cí-tul-

rotlin xpaly avůj zimní

apánek ztuhlé mrtví ěckajíeí na

příchod jara V říjnu doxfavií xe

řiíh a jfik jíž jHna xnéhová váni-

ce Míhala nepřetržité druhou Pří
tom mrzlo tak ž xníb jako bě-

lounký tvrdý píxek tvořil na rovi-

nách závěje tak vysoké jako vlny

éerni na nékolik Mkalíic k IlJavné "íí'i'1analtií a lehe — John í byl na- - kolem zlomené nohy naJ kotní
je'!fa Ze Ukal í(ejvyftsj Z') vích

proato jí)t avou moeí a nehopnouti kem prkénka obložil kolem hok- -
upoutala na mm pozornost huňa- - ý řaJu i!vyrovnatelných pi
(ebo xamotařo a puati rovnou k

i
"wlío ř'f í i zvéř do záwby Do- - obvazky ovázal J'ak a zvrát I naní závém hodlat za ní najití „„ „

an A toj hu iuwny Weber
Ifardman Hteger a xyno-v- é

Kmeraim Mďbaí!
na6 vlaxtní H' bmoller 4

ej4sbo úkrytu než v Um MoŽna
proto ní vyjw-- l radéjí dnné pro Zase-m- fanéil míilíon hvézvlí- -

maao í když zafřelí za-Me- před oéíma na éee vyvstával
že jeat pod ní jenkyné nebo Jou- -

zrt(fV('
fé a jexllí jet jíž obazeo lim uk Mt

X M uel Jer piana zaruéená na
K-p-e X 23 MJepon v příbytku oVlk Z((irzý JHŽ 4 ft vflfH# kfr4 jž f

-

připravené z&oby

rozbouřeného okeánu a zarovnal
váecbna mcnáí údolí do úrovní 1

Ion kterého příroda obdařila Širo-

kými kopyty jako anchovýmí xlře-ví- cí

zapadal do xypkýeh závějí až

po břicho Áuí V nejvétíích bon-itíná-

morkového mlází n bylo
možno najití úkrytu poněvadž ě?

" 'i - ' v m f
ht hn wM ůmtút ihn khhmo ut ho dobrá miíířka nikdy Mučila

A lilií bj wíííi 'Víí MiJ%!i íťíu!Al lllťíffi rit( tíittÉ ti£ 1 tiituh 6

Kdát ky pro vaí pohodlí na leeké lailéní a regulováni
zíarma odhady pro přcdélávky a opravy

Myla to kratka ale téžkA a na--

Vehké éerné „ „ „ v„íi Í1ZÍ li
maliavá eesla 4 iio

léJo ukázalo xe chvíleI i! yft 1 I " '
U f JT'll:í fl 11 t f lí I I I SCIinOLLEfi & MUELLEli PIANO COj"mi aby hned um ih níeh zapa mu na dlouho loveeké opřel v uozo ae za? ozvalo jaké

vyeházky Ní ehrupnutí John í zhluboka od- -
dlo zpét DýebaJ téže a zaplavo-

val w vždy na ehvílí než m vrhl 131113 Farnam Street - Omaha Ncbraaka
Jako olyVjné vyíel hí na lov a deehl odplivl mS rovnou nahoru

znovu v yké %Hn%y Miéhu
hnal e ku předu na lyžíeh jří a-- ke atropu (vlatfné ku atřeS)

vétve prolamovaly pod tíží navá-

tého xnéhu x čehož pak vyšívaly
jen vrcholky korun tenkých xmr-čine- k

Divoké koěky třáxly zi-

mou ve avých xkalních doupatech
a hlubokých xkrýxíeh pod kořeny
vyvrácených stromů

iv iiiaue ani znamxy života m:

Ifi „lií „„„ I! A t1 „ „„ í „ít1 „I „!
xnel j ťdnou nedaleko nrona- - ' „

% ncjaae znamiíy života wieuauam e zvraiu zper i uwhi m mu

"v
hladem

' ťy zakopl o pahýl roKtí který trel zvra- -t bylo mu mdío - my
ixtopěj a zimou bynoueí mya Kveho mládí byl ná %ťvy

poaluxen blaxu maticky přírody a
zrovna fod aamým povrejjem ky-Nb- d že jeho poxlední hodinka jiwlé

prého fcuéhu a než mohl avé trio udeřila AU nemleřila V zápéf
íky líyl to boj o život jenž ne-

zná míloxrdenxtví a jiného citukaždým podzimem dříve než m
znovu zhaianeovatj Ielel jitrem- - upaoj v njuooky poajJujíej noh

ne uxpokojeni zzirave ho]eti UrfHtipřihnala krutá zima zalézat do

avého přadem měkce vyxt laného
hc tttráné dolů do eaúonu Vjffk z nhož xe probudil zae fen

Hiera niia a pan jaao znave ze- -
b tu ve vzdm hu ne ponékud naklo-Nfar- ý zálexék U bázné a hanybrlohu kde přexpávaj v poloxnéní b zo v hladových útobáeh Kebe- -
uíl a dopadl bokem na balvan a í' avebo Oaulu

hrůzy zimy a její nepohody Ja
jeJnou nohou ohnutou pod téjo naMiedujíejeh drjeeh neméj

zidiování ten nejmoeijéjií pud ze

víeebt jediný ovládá v takové do
1'eítíl v ní pranknutí a eelým té- - John ní" jiného na práej než do

bě každého tvora Nejvyxíího i

!' projelo mu paléivé horko jako b'Zt od poxteh-
- ke krbu a od Ur- -

nejnížíího xtejné ž~X7??r?Td — —--—-
mpit doteku ej km keho drátu — "u k jmaieii hnrAivnl ohen v

Orizly xc brouzdal namáhavé v
dyŽ nu ehfél opét poafavilí po- - dne v noej neb venku m atřídal

Vzorný závodpřed a přeáel jíž přex polovinu ro- -
znal ž nemůže Noha zlomená jedn blízard za druhým a rtuť

vjny ktyz k jeho uxim zaletělo

hody maliny různé bobule kořín-

ky a med vykrmily jeho tělo za lé-

to tak že tomu byl konečné xám

rád kájí mohl dmWi jxa tukem
řaJéztí někam do doupěte a odda-t- í

e zimnímu xpáuku Sněhové

vánice přikryly pak jeho xkrýÁi a

pod touto přikrývkou upal klidné
až jarní n!unc začalo volatí příro-
du k novému životu AU když
exfaral atal ne mrzutým xamo-tářaký-

nespokojeným zprotivi

táhlé zavytí Krátké xí"e ale kon- - pohrobnický a balsamovačskv
éíeí zvlááfním zvukem kterým

ležela bezvládné — jako mrtvá byla pevni? zmrzlá dole v kuliéee

John atarý zábaák véilél hned tejiloméru Noha jej aíe

eo to pro n'j znamená Tak dloti- - bolela uU nejvíee ho trápila my- -

ho bojoval n rozkáeenýmí živly ílénka jak bb- - dáJef Malíékého

aby tyto koneéné v několika mí- - králíčka kterého méj doma anédl
nutéw-- zvítéily nad ním a vyhna- - za dva dny a tím zásoba maxa vy

jedna ňelma oznamuje druhé že ji
vfafttafna xtopé kořistí — Hlahol nepo-éetnýc- h

hrdel který je následo-

val ozval xe již poněkud blíže —
ly z jeho mtznoueíhu téla poxled- - eerpána aéal brátí xlaniny a--

l?l to nieiiveoii na iom zaien jecly m mu kořínky a xtrava roxLiín-n- á

začal ní libovat! více v maxe
ni jixKru zívoiai jaa uiouno nyi ' yimu e m yntn nyi ny j n

že by záviděl xiiieěee ftelem koříxt
['oatraehem a pánem zvěři? aby tou hotov Pekl plaeky z mouky

Frank a Dorota Jandovi

oprávněni a licencovaní
POHMOHNÍCI A HALSAMOVACI

" Tturoa norou 29x4 "

v urvi což puaooilo na néj takza níž m ženou NeÍMdíe karíbň tato v nékolíka hodinách rvala w U vody ale záhy xí rozpočítal že

o jeho télo a roznáxelo koatí takovým zpňaobern mu ani mouka

do xvýeb doupat f John cítil že m dlouho nevydrží Proto zaéal ní

o néj pokouxí mdloby a jako ve odmeřovatj menxí porce a jedl jen
xnáeh xthl ku paau po revolveru tolik aby netrpěl zrovna hladu a

nebo xnad doecla loa kfeý jím dá

hodné práef než ho doxtanou k ze-

mí ale za to tím bohatší odmé-ři- u

i'římo před jeho čenichem

zjevila xc xtopa xriéžního zajíce
která mizela v díře vyxoké závéje
Aha! Zde jext néco na zub! Či-

chal chtivé k díře ve xnéhu a cítil

koříxt v doHahu Ale xínnlobné o- -

1235 Jíž a ulíco

i9 © nemohl a nemohl k zimnímu

apánku připravili až zítna x vw-m- i

hrůzám překvapila 'jej bdící-

ho uproxtřed zaxnéžených Icxň

Zatím co aamíe a vypaxení mla-

dí aarací přcxpávalí v klidu a po-

koji nepohodu zimní on xám a
aém hloudil lexem a brodil xe zá-

vějemi trápen mučivým hladem

který jen rozněcovala nepatrná

Onialin NcbrttHknAf je tomu krátký a bezbolextný "držtd xe jří Živote
konec AU myxlénka ta trvala jen 'Au čtrnáct dní xe zaéal pokou- -

okamžík - - 'di o ulovení nééeho ze dveří do- -

íáxka k životu a pud xebczaeho- - mu a vym-dé-
l tam celé hodiny x

vání v zápětí ji zapudil a John Pkou k výstřelu iittur&vi-um-

zvalo xi? ono příáenté vytí xkoro
polovztýéen zamračil m hnějvívé ale marné Pak xe puxtil několik

za jeho zády Vzpřímil w aby x

rozhlédl kolem xrdce— - a jeho
a rozhlédl xe jixkrnným zrakem kroků za dům do závějí kde m

jako by vyzýval přírodu a xt razil menAÍ axté Jako by x
Florida New Orleans

Ctiba a Paitama
kde koho k bojí na Život a na oxud vyxmlval Stále nic Jcd- -

které tak jako tak únavou mocné

biiiílo udělalo nékolík prudkých
rázů a otřáxlo w zvláštním poci

kořixt jíž xe mu někdy tu a tam

podařilo ulovili Čaxem narazil
náhodou na zajíce kjerý znaven
remoM závějemi dále anebo vy-

hrabal ze xnéhu v eaůonu malého

akalního králíéka který mu xtaéil

tak na jedno jilknutí Jen tak
tak že e držel pří životě a xvé

taré ocelové otužilé xvaly v ja-ké- x

takés tile

7
7
7po

tem jakého doxud Vc xvém žívoté

nepoznal Vydéíené podíval xe na

malou dírku králíci v závéji Ta

xmrt Pomalu xe převrátil a zaéal "oho rana přeen byl v jedné paxti
xe plazili v před táhna zlomenou maliéký xkalní králíěck ab John
nohu za xebou Napřed ale muxí přííel v nejvyiíí éax aby ho vy
zaehránití puiku která pří pádu rvul takřka z tlamy veliké vléíel

odletěla xtranou do rokle 1'oma- - která xe nechtěla nechat ani kří- -

1u xe doplazil až k ní a ehopív ji kem ělovéka od lupu odehnat
žádoKtívé do obou rukou přitixkl John xi dělal na prkénku na té- -

7
jext přílii malou než aby m mohl

do ní xkrýtí Ohlédl x zax zpět Illinois CentralNa vrcholku íiejvyžíí závěje obje ji k prxeum jako jediného "ě přibitém éárky aby přeee vé- -

který mu na xvětě zbyl A zaxe xe dej který méxíe a který den v il

dále poxtrkuje tmiku při-- ''fJi právé jext Když okuxoval

V druhé polovině} proxinee již í

ryxoví liiky kuny a xobolové hy-

nuli hladem a vyxílením v závě-

jích a tu xe přihnala od xev ru no-

vá bouře bouř tak krutá in po

dobné jextfi nikdy nezažil H ní

přitáhli z borxkýeh lexň do zexně- -

vil m- - první J k w oéima zelený
m foxfiireéné buklýma a krva

vým daleko dolů vypla

zeným Víee nebylo třeba Med

véd dal xe závějí v íílený běh roz

rážeje hlavou xníli jenž lítal vy
xoko kolem jeho mohutného ěer

xebou a táhna zlomenou bezvlád- - poxjední kůxíku králíéka dobel- -

nou nohu ve které cítil brnění a ''"I ku xvému kalendáři a zaéal

paléívou bolext Dal xe do hbmi- - poěítat

tého xmíchu aby xí dodal odvahy "JVoxinee Jeden týden dva

Zíraní nekuty pro turíaty na prodaj do víecb ivrcbu zrní-nénýc-
h

míat dobré pro zpaUžní centu do 1 června r 1013 pří
iluánA liUratura ceny a daláí informaca v méstiké úřadovni
jízdních líitkfi 407 jlíni 10 ul oM

S NORTIÍ
díxtriklní jednatel iro ccxtuilef

pak xi hvízdal — nevěda ani co tří éty - - hrrrome" avolal John
něho těla Skalka k níž původ Myilénky zalétaly zpět daleko jako by křiéel na hluchého "Vá
ní měj namířeno byla domud jeho do dob dávno zailých až xe zaxta- - noe( ' Zadíval x na hliub' o- -

vily u jedné ooby která ho jako lízanou kůxtku a mrzutě jí pratí W g OLEWEL ?
jednatel pro ceitujcj a jfzdul lÍMky Omaha Nebraxkamalého hocha chová vala v klíne o em "Placky z mouky a zo xné- -

llbavala a hladila mu vlaky A lni Hotel první třídy" bruéel xi HťtH4444ltWIHtlH V'M-H-HH-i- i ťt-H- ' HHinM4Wtou oxobou xe obíral xtála ve xvých la prohlížel xvé záliby mouky
myxlénkfteh eelých dlouhých xedm "]Ne iw jde to í Je4lfi étyři mé--

aaaaaMMaiMaatS am _ 5
hodin eo xe svolná plazil ku tvé xec a ěert vl nezlámu li do té lo

kabině Au nevěděl žo to tak by jcité několik Jiních hnátů f —

lenýeh rovin lení vlci Kmeěky

jwh potlouIaly m po krajině v

podhoří a jieji vytím a xkněením

chvít x vzduch ra mrazivých no-

ří kdy icverní zářo kmitala x v

dlouhých prub h a obloucích na
severní obloze

Oil té doby co byl malým kotě-

tem nepodal mu irrily co jttrach al# když xlyíel nyní na
viVeli atranách táhlé vytí xtneétk

hladových leliouelch xe

tU l jeho xtaré otuldé
Ium!vM1 irdríi bílo rychleji Kdyl

jednou protíral xněhem t caňo-n- u

na rovinu a ti 1 Um

jich xtopy které páchly kytele

ijlila m mu ia krkem xre a til-

em inu pnj l tukový volívitý p
fit jakého jíl5 nikdy přd tlm

ficpofnal A i d"ttd putil m

rozoř j Pozor! 3Houbo trvalo Ibmzíku ládný Chríntmiix íádné
i IiyliJo x k večeru kdyi x preety í((á trachta far

( ílern Poznal ž on xám jet
koříxt! za kterou xe žene me-ěk- a

hladovýeh vlků — a k té xkal-- e

jej coul táhlo aby byl v nantá-vajleí-

boji i bráněn alexpoi ze

railu —

II

Jak kiutou a trapnou byla tftt-ukut-
á

lima étveriiohým obyvate-
lům kaiiadky'ťh leků tt puntin tak

iiiKuttiu xtxtulit trsj-rr- Juhrm

mithsfU j h'iž kabina klála u

kryt v jtávétrl pod ftejvyíij tkal
kmt blitbiiki ho chůunu Ilttei] y

říjnu favál ji blúard anbem a

Jtdoi u4rivat pouťt) vrbo ďi ni

vidným íMatiiA mu tm iim txk

db' mnoho tivúhlilň 1'ulwv}

biplazil předw dvéř xrnbu Pot 'o mái a ponaiT xi žlt hcky vy
mu zmrital v vlaii ( in xoko!

hulá vyxílením a lofecíivui na I J1

w!1 U4JlvBil kdyi iKiuitil kára ioUb4jt j i)kí]ř
HMtni dku4 #tt m drlv aaifiviit f aJd jmi kli tpii
t Wřirttftt ut&l xatdua tt Nřto8 Uaé l4f
řwiU l ivw ixířméalai ixkiiuit motaiua ripi4u altHt

-
I i n mim

pjelim ii uvrtí tu iaioilav ivnovt SVjprv dohnal In mu
vt''d inUtréd íátorl JJvthí au vltué níe ne-t- t háfí a í má a

tll h!a Johu Jůtl In- -rulttiy mnibo ru děkovat) ltvl wli-io- ')

Omaha & Couocil Dlufís Street R R Cířu oeniNMita pna prun u kalibru jako Uí hni ápidtd řáu
ré ji kry kmitaly m mu před mí Modlit xe ul dávno Xpillliť)

iii inot a jntty rvakaly limou a ho IMMMOMMMIMIMMIHMMIMMH HHMMa xni x tiťpamaiiital jmlll to
vftbta nikdy li m AU kbtby

řečným yá hvatem#iyray m n ktrru ruu {7u lari'm h„il'M I5 t#olokř!t# obrátil e!Hr„ť f( itu „m íií ktně mu bvly obyt jnnt vy i

inu nrpnn4l Ki íknim ilřin
řyHdt ipt a dal au do tttU v f tío i lávových ksmmŮ ibuj

"Txk dlouho j-- b'ijvnl m

h ny n( ndl 1 1 u xamiho llrt

lj J lé )
ll-til-

kli j ílé ji POHMOHNlCTVi HAISAMOVAnIwv #a ni ! )U jlna hMp( umí airauu
Jrhti lnu láliáHinU b) U Í V brimiada pxlh a a k-- 'm v dru I V p ilo n '" Nnpitittltu iimhil

ai%4ř f kxlJiia řiiiiNt AmXulvMt (trn ik
AIOIS KOftlSKO

lif H nij pít li do tti-tit- e liiUfl
11 fc huti d'lf ř i jit p-- ! n ni
I ti t ItU klt if íhihld lot J i t u

taoÍHsjM „h á n Lik kla k

ktxt hťilitítika imU Im h inr Ui ii t r(h Vi'!ii i l iiafov nWi

páruji riík k Ir pnl lot Uttwiby ptriiviti kl i( it j íiii
é#al j imi lnu ha i 'hran? přd(inSv Mr bu n íl h vridjU
Hiřttíhjuo friíiliit třtrrm a od Kdy J rV li bly lilii ull
kud mtdd é#rtt yra#H mu vM I Ht Ill itt4 J bn ium'1 ni HO UM MU

"b ni a di itft ji4
-

aby nrá
11 T'dn im ktiiibi nikdv

iti'l Ik i ti uk
dbtíi l ki ni mi tllnbn v
Um h bil v t „ j i „ (t

'' J iiU" ii In' 4 j t h

j!iía tni Veliký N m imý Im

M licliA 4 „ t i

b liifoi iikamlíkii tvtilur i br jii
ly V ttit t 'halu r i libttu

V ti fiáj(ittf lín í14 j „ Jm
Tik dibrp tffll V fij liV)lpVt

v m pfno ny l Idy iařl M í14 da ln jonu hcoi hrudí I

jiii!! Li jfrti irl phkiáUt d' f tÁf l i4 fuk

OMAHA

Mil hi in
lr#t

tt lNi iti

npa U

ikibu xpii vařit jM a ihii
HN Nu J 4

(i i!! ia

'iJ O O cr
— rrJ

AI l'brm (Jdif k jří dllft i I l
naiál ihr iiihu na iWúuit t k"
rtiMtati MrtmiA a ani oiiVy il
Vfta at tt#ukAabi v tulím iktl(

L
hum i"íti tiiktlíV da roky

Xýih tn ktr4 Um jíl kn

ri napami" t (ddavnl ! n#j

Y h# budili v tu probiidd o

jfti a duál) kibli U l tiiohl u

fii koulvku rxj a k fy i jl ty

VMII éfil lil Hlkt lMtl


